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ROZPORZĄPZENIE MINIS.TRA HANDLU ZAGRANICZNEGO I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 29 grudnia 1976 r. 

w sprawie zmiany niektórych stawek celnych na towary przywożone w handlowym obrocie towarowym' z zagranicą. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 26 marca 
1975 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 10, p oz. 56) i § 4 pkt l 
roiporządzenia Rady Ministrów' z dnia 20 listopada 1975 r. 
w sprilwie cel na towary przywożone w handlowym obro
cie tnwaro'wym z zagranicą (Dz. U. Nr 40, poz. 2 10) zarzą
dza · s ię , co następuje : 

§ 1.. W taryfie celne j stanowiącej załącznik do rozpo
r ządzezi.ia Rady Ministrów z dnia 20 li s topada 1975 r. w 
sprawie cel na towary przywożone w handlowym obrocie 

Nr 
poz. 

02.01 

02.05 

Nazwa towaru 

l 

Mięso i · podroby jadalne zwierząt 

objętych pozycjami od . nr 01.01. do 
hr 01.04. - świeże, chłodzone ' lub 
rr.rożone: 

l} mięso: 

b} wolowe i cielęce 

c} wieprzowe 

Słonina, z wyjątkiem boczku, tłuszcz 
wieprzowy i tłuszcz z drobiu : nie 
wyciskane, nie wytapiane, nie eks
trahowane rozpuszczaln ikami -
świeże, chłodzone, mr~lone, solone 
lub w solance, suszone lub wędzo
ne: 
l) słonina 

21 tłuszcz wieprzowy 
04.03 Masło 

08.01 Daktyle, banany, ananasy, mango, 
mangowce, gruszki adwokackie, 
guawa, orzechy kokosowe, orzechy 

'brazylijskie, orzechy nerkowca (ca
jou lub anacacde}, świeże lub su-

08.02 

' szone, w łupinie lub bez łupiny: 
l} daktyle, banany, ananasy: 

a} nadające się do bezpośrednie

go spożycia 
b} pozosta Ie 

2} po:tostałe: 

a} nadające się do bezpośrednie
go spożycia 

. b} pozostałe 

Owoce_ CY,trusowe świeże lub suszo
ne: 

- 1} pomarai1cze, mandarynki i kle
mentynki 

2} cytryny, w tym lirnety 
3} grejpfruty 
4} pozostałe 

Stawka celna 
w 0/o od wnr

iości 

I 

5 
5 

II 

8 
8 

5 8 
10 15 

5 8 

5 8 
bez cła . 3 

lO 
bez cła 

lO 
5 

lO 
lO 

15 
3 

15 
8 

15 
15 

towarowym Ź zagranicą (Dz. U. Nr 40, poz. 210) wprowa
dza s ię zmi a ny niektórych stawek cel nych, ustalając je w 
wysokości podanej w Zdlączniku do rozporządzenia. 

§ 2. Stawki. o których mowa w § l. stosuje się w 
okres ie do d nia 31 grudnia 1977 r. ' 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem l stycz
nia 1977 r. 

Minister Handlu Zagranicznego Gospodarki Morskiej: 
w z. H. Pruchniewicz 

Załącznik do rozporządzenia Mini
stra Handlu Zagrnnicznego i Gos
podarki Morskiej z dnia 29 grudnia 
1976 r. (poz. 253). 

N'r 
poz. 

09 .01 

\ 

09.02 

10.07 

11:02 

Nazwa towaru 

Kawa, nawet palona lub .pozbawio
na kofeiny; łupiny i osłonk i ziarn 
kawowych, namiastki kawy zawie
rające kąwę naturalną~ bez · wzg-lę
du na jej ' proporcję w mieszance: 
l} kawa: 

a) palona 
bl pozostała 

21 pozostałe 

Herbata: 
l J w opakowaniu do 500 g netto 
2i pozostała 

Gryka, proso, ostrzyca i sorgo, inne 
zbo;i.a : 
l ) sorgo 
2) pozostałe: , 

a) siewne 
b) pastewne 
c) pozostale 

Kasze, grysiki, ziarna łu szczone, po~ 

lcrowane, rozdrobnione, miażdżone 

(łącznie z płatkami}, z wyjątkiem 

ryżu łuszczonego, gładzonego, pole
rowanego lub łamanego; ziarno zbo
żowe ca le, zgnia tane, zmielone lub 
w płatkach : 

l) kasza, ziarno łamane, płatki 

15.01 · Smalce i inne tłuszcze wieprzowe, 
tłuszcze z d robiu - topione lub 
ekstrahowane: 
l} . smalec i inne tłuszcze wieprzo

we: 
a) konsumpcyjne 
b) pozostałe 

19.03 Makarony, spaghetti i produkty po
dobne 

Stawka celna 
w 0/o od war

tości 

I 

10 
lO 
15 

lO 
5 

bez cła 

bez cła 
lO 
10 

bez cła 

lO 
7 

5 

l II 

15 
15 
25 

15 ' 
8 

3 

3 
15 
15 

5 

15 
lO 

8 
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Nr 
poz. 

23.01 

23.02 

31.03 

74.03 

74 .10 

84 .25 

Nazwa towaru 

Mąki i mączki z mięsa, podrobów 
mięsnych, ryb, skorupiaków i mię
c~.aków, nie nadające się do spoży
cia; skwarki: 
l) mączka rybna 
2) pozosta łe 

Otręby, przemysłowe odpady mły
n arskie oraz inne uboczne produk
ty odsiewu, przemiału lub innych 
obróbek ziarna zbóż i warąw 

strączkowych: 

l) otręby jęczmienne 

2) pozostale 

Nawozy fosforowe m ineralne i 
ot rzymywane w drodze syntezy 
chemicznej 

·Obrobione sztaby, pręty, kątowniki, 

profile i elementy z miedzi; d rut 
miedziany: 
lJ d rut miedziany 
2) pozostale 

Drut· pleciony, kable, linki, liny, 
taśmy plecione i p9dobne, z drutu 
miedzianego, z wyjątkiem · izolowa
nych przewodów i ·. kabli elektra
energetycznych 

,. 
Maszyriy. żniwne i omłotowe, prasy 
do słomy i paszy, kosiarki do traw 
i zielonek, maszyny do oczyszcza
nia ziarna i nasion, maszyny do 
sortowania ziarna, warzyw st rącz

kowych, ja j oraz inne maszyny sor
tujące do produktów rolnych (z wy
jątkiem stosowanych w przemyśle 

Stawka celna 
w Ofo od war

tości 

I 

bez cła 
3 

bez cła 
3 

5 

20 
15 

25 

j II 

5 
5 

3 
5 

g 

30 
25 

35 

2.54 

Nr 
poz. 

Nazwa towaru 

piekarniczo-zbożowym objętych po
zycją nr 84.29): 
4) podzespoły i części 

84.48 ARceseria i części, które można 

uznać za przeznaczone wylączrrie 

lub głównie do obrabiarek objętych . 

pozyc jami· . od nr 84.45 do nr 84.47, 
wraz z uchwytami przedmiotów ob
i·abianych i oprawkami narzędzi; 

głowice gwinciarskie, podzielnice i 
inne akcesoria do obrabiarek; 
uchwyty do narzędzi lub obrabia
rek ręcznych wszelkiego rodzaju 

84.55 ' Części i akcesoria (z wyjątkiem 
pok rowców, skrzyń transportowych 
itp.), które można rozpoznać jako 
wyłącznie lub głównie przeznaczo
ne do maszyn objętych pozycjami 
nr 84.51, 84.52, 84.53 lub 84.54 1 

84.62 Łożyska kulkowe, wałeczkowe lub 
igiełkowe 

85.01 Maszyny prądotwórcze, silniki, 
przetwornice (jednotwornikowe lub 
statyczne), transformatory, prostow
niki i aparaty prostujące, cewki in-
dukcyjne: · 
l) maszyny elektryczne wirujące 

4) podzespoły i części 

87.06 Części i akcesoria pojazdów mecha
nicznych objętych pozycjami nr 
87.01, 87.02 lub 87.03 

88.03 Części wyrobów objętych pozycją 

nr 88.01 lub nr 88.02·· 

Stawka celna 
w Ofo od war

tości 

I 

7 

7 

7 

25 

30 
7 

10 

15 

l II 

10 

10 

lO 

35 

45 
lO 

15 

25 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA HANDLU ZAGRANICZNEGO l GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia . 29 grudnia 1976 r. 

zmieniające rozporządzeni.e w sprawie preferencyjnych stawek celnych. 

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 26 marca 
1975 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr !0, poz. 56) oraz § 4 
pkt 2 rozporządzenia ,Rady Ministrów z · dnia 20 listopada 
1975 r. w sprawie ceł na towary . przywożone w handlo
wym obrocie towarowym z. zagranicą (Dz. U. Nr 40, 
poz. 210) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Handlu Zagranicznego 
i Gospodarki Morskiej z dnia 1 grudnia 1975 r. w sprawie 
preferencyjnych stawek celnych (Dz. U. Nr 43, poz. 224) 
wprowadza się następujące zmiany: · 

l) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie : 
"§ 1. 1. Ustala się preferencyjne stawki celne na nie

które towary pochodzące z krajów rozwija
jących ·się, zakupione i ·przywożone bezpo-

średnio z kraju pochodzenia. Za towary przy
wożone bezpośrednio uważa się towary : 
1) wywiezione z kraju pochodzenia z zamia

rem dostarczenia do Polski, 
2) których transport . odbywał się !lawet 

przez terytoria kilku krajów, rówmez 
wówczas, gdy towary te były przeładowa
ne, magazyno"wane lub przepakowane, pod 
warunkiem, że pozostawały one pod do
zorem celnym i nie były dopuszczone do 
obrotu lub użycia w kraju przewozu.", 

2) w załączniku nr 1 do rozporządzenia ustala · się na ni
żej wymienione towary preferencyjne stawki celne 
w wysokoŚci: 


